Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 5
Протокол № 15-ТСН/КР/5/7-04.2015/Д от 28.10.2014                                                   стр. 3 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР
________________   В.А. Колесников
«28» октября 2014 года

ПРОТОКОЛ № 15-ТСН/КР/5/7-04.2015/Д
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК Транснефть»

по выбору подрядной организации для выполнения работ

по  лоту № 15-ТСН/КР/5/7-04.2015 «Капитальный ремонт технологического оборудования, теплоснабжения и зданий»

(ОАО «Транссибнефть»)
28.10.2014

г. Москва, ул. Киевская, д. 7
Присутствуют:
	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 15-ТСН/КР/5/7-04.2015 «Капитальный ремонт технологического оборудования, теплоснабжения и зданий» (ОАО «Транссибнефть»).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам ОАО «Транссибнефть»:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2015 год
	Заверше-ние работ, 2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	08-КР-006-00005
	Сети тепловые. Омское РНУ. Омская ЛПДС (участок на ЦТТ и СТ). Капитальный ремонт
	май
	август
	8 752 700,00
	10 328 186,00

	08-КР-005-00003
	Маслоустановка.  НПС-4. Омское РНУ. Омская ЛПДС.  Капитальный ремонт
	июль
	сентябрь
	2 756 330,00
	3 252 469,40

	08-КР-007-00003
	Здание (склад). Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Капитальный ремонт.
	июнь
	август
	3 895 250,00
	4 596 395,00

	08-КР-007-00005
	Корпус производственный . Участок нестандартного оборудования. Омское РНУ. Капитальный ремонт
	апрель
	октябрь
	43 935 540,00
	51 843 937,20

	ИТОГО:

	59 339 820,00
	70 020 987,60

Заказчик - Открытое акционерное общество "Транссибирские магистральные нефтепроводы": г. Омск, ул. Красный путь, 111, корпус 1, телефон (3812) 65-32-02,
факс (3812) 69-12-34. Генеральный директор – Чепурной Олег Вячеславович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://www.spbex.ru/, http://zakupki.gov.ru  и  http://www.transneft.ru/tenders/all    02.09.2014.
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00 25.09.2014 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 29.09.2014  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.

В установленные сроки поступили 4 (четыре) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      29.09.2014,  по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7. (Протокол вскрытия
№ 15-ТСН/КР/5/7-04.2015/В от 29.09.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Параван АйТи»
(ООО «Параван АйТи»)
Генеральный директор

Степанов Андрей Николаевич
дата подачи: 24.09.2014

время 15-30 мск
	127490, Россия, г. Москва, ул. Декабристов, д.27

тел./факс: (495) 404-44-44
	62 000 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «ВерсоПроект»
(ООО «ВерсоПроект»)
Генеральный директор

Че Валерий Чехонович
дата подачи: 25.09.2014

время 13-38 мск
	644007, Россия, г. Омск,  ул. Октябрьская, д. 157, офис  14

тел./факс: (3812) 21-02-14,

                   (3812) 21-02-15
	67 920 356,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Объединение «Монтажспецстрой»
(ООО «ОМСС»)
Генеральный директор

Воронцов Сергей Викторович
дата подачи: 25.09.2014

время 11-30 мск
	644088, Россия, г. Омск, ул. 22 Апреля, д.1, офис 301

тел./факс: (3812) 778-736

	69 320 777,72

	Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Стройрегион»
(ООО СК «Стройрегион»)
Генеральный директор

Пономарев Антон Олегович
дата подачи: 24.09.2014

время 15-30 мск
	644505, Омская область, Омский район, поселок Горячий Ключ, ул. Железнодорожная, д. 14 А

тел./факс: (3812) 40-41-23

	70 020 987,60

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Параван АйТи»

	Сети тепловые. Омское РНУ. Омская ЛПДС (участок на ЦТТ и СТ). Капитальный ремонт
	10 328 186,00
	9 000 000,00
	август
	август

	Маслоустановка.  НПС-4. Омское РНУ. Омская ЛПДС.  Капитальный ремонт
	3 252 469,40
	3 000 000,00
	сентябрь
	сентябрь

	Здание (склад). Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Капитальный ремонт.
	4 596 395,00
	4 100 000,00
	август
	август

	Корпус производственный . Участок нестандартного оборудования. Омское РНУ. Капитальный ремонт
	51 843 937,20
	45 900 000,00
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	70 020 987,60
	62 000 000,00

	ООО «ВерсоПроект»

	Сети тепловые. Омское РНУ. Омская ЛПДС (участок на ЦТТ и СТ). Капитальный ремонт
	10 328 186,00
	10 018 340,00
	август
	август

	Маслоустановка.  НПС-4. Омское РНУ. Омская ЛПДС.  Капитальный ремонт
	3 252 469,40
	3 154 895,00
	сентябрь
	сентябрь

	Здание (склад). Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Капитальный ремонт.
	4 596 395,00
	4 458 503,00
	август
	август

	Корпус производственный . Участок нестандартного оборудования. Омское РНУ. Капитальный ремонт
	51 843 937,20
	50 288 618,00
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	70 020 987,60
	67 920 356,00

	ООО «ОМСС»

	Сети тепловые. Омское РНУ. Омская ЛПДС (участок на ЦТТ и СТ). Капитальный ремонт
	10 328 186,00
	10 224 904,14
	август
	август

	Маслоустановка.  НПС-4. Омское РНУ. Омская ЛПДС.  Капитальный ремонт
	3 252 469,40
	3 219 944,70
	сентябрь
	сентябрь

	Здание (склад). Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Капитальный ремонт.
	4 596 395,00
	4 550 431,05
	август
	август

	Корпус производственный . Участок нестандартного оборудования. Омское РНУ. Капитальный ремонт
	51 843 937,20
	51 325 497,83
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	70 020 987,60
	69 320 777,72

	ООО СК «Стройрегион»

	Сети тепловые. Омское РНУ. Омская ЛПДС (участок на ЦТТ и СТ). Капитальный ремонт
	10 328 186,00
	10 328 186,00
	август
	август

	Маслоустановка.  НПС-4. Омское РНУ. Омская ЛПДС.  Капитальный ремонт
	3 252 469,40
	3 252 469,40
	сентябрь
	сентябрь

	Здание (склад). Омское РНУ. Барабинская ЛПДС. Капитальный ремонт.
	4 596 395,00
	4 596 395,00
	август
	август

	Корпус производственный . Участок нестандартного оборудования. Омское РНУ. Капитальный ремонт
	51 843 937,20
	51 843 937,20
	октябрь
	октябрь

	ВСЕГО:
	70 020 987,60
	70 020 987,60

По результатам рассмотрения заявок отмечено:
ООО «ОМСС»:
- Комфортное письмо (форма 17) не соответствует требованиям документации о закупке;
- не представлено разрешение на право проводить работы по неразрушающему контролю на объектах ОАО АК «Транснефть».
Заявки на участие в закупке  ООО «Параван АйТи», ООО «ВерсоПроект» и
ООО СК «Стройрегион» соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «ОМСС» не соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ООО «Параван АйТи», ООО «ВерсоПроект» и
ООО СК «Стройрегион» к участию в конкурсе по лоту 15-ТСН/КР/5/7-04.2015 «Капитальный ремонт технологического оборудования, теплоснабжения и зданий» (ОАО «Транссибнефть).
            2. Отказать заявке ООО «ОМСС» в допуске к участию в конкурсе по лоту 15-ТСН/КР/5/7-04.2015 «Капитальный ремонт технологического оборудования, теплоснабжения и зданий» (ОАО «Транссибнефть»)  на основании п.6.10.5 Положения о закупке товаров, работ, услуг.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Антоник И.В.

	Казаков Ю.А.

	Романов С.Е.

	Лучкин А.С.

	Санатин Д.В.

	Бабешко М.Ю

	Исаева Н.В.

	Абизгильдин Ш.У